
L h

G O B IE R N O  DE LA P R O V IN C IA  DE SALTA 
Secretaría General de la Gobernación

“Gral. Martín Miguel de Güemes Héroe de la Nación Argentina”

PROVINCIA DE SALTA u
Dr. JUAN MANUEL URTUBEY
G O B ER N A D O R

Dr. R A M IR O  S IM Ó N  PADRÓS  
SECRETARIO G ENERAL DE LA G O B E R N A C IÓ N

Dr. PABLO ROBBIO S AR A VIA  
SECRETARIO LEGAL Y TÉ C N IC O

Dr. LUIS M A R ÍA  ZO N E  LARDIES  
DIRECTOR G ENERAL

N° 19.471
Salta, Miércoles 28 de Enero de 2015

AnoGVI

E D IC IÓ N  DE 2 8  P Á G IN A S  APARECE LOS D ÍAS HÁBILES

REGISTRO NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL N° 5196063 T IR A D A  15 0  EJEMPLARES

-i Dirección y Administración: Avda. Belgrano 1349- (4400) SALTA - TEL/FAX: (0387) 4214780 
Página Web: www.boletinoficialsalta.gov.ar/ E- mail: boletinoficial@boletinoficialsalta.gov.ar 

u Horario de Atención al Público: Días hábiles: Lunes a Viernes de 8:30 a 13.00 hs.

n  Oficina de Servicios - Ciudad Ju d ic ia l: Sede Colegio de Abogados y Procuradores de Salta 
Av. Memoria, Verdad y Justicia s/n. P.Baja - E-mail: boletinoficial@boletinoficialsalta.gov.ar 

-■ Horario de Atención al Público: Días hábiles: Lunes a Viernes de 8.30 a 12.30 hs.

Ley 4337
ARTICULO T - A los efectos de su obligatoriedad, según lo dispuesto por el Art 2° del Código Civil las Leyes, Decretos 

y Resolucionesserán publicadas en el Boletín Oficial.
ARTICULO2’ - El texto publicado en el Boletín Oficial será tenido por auténtico.

]

http://www.boletinoficialsalta.gov.ar/
mailto:boletinoficial@boletinoficialsalta.gov.ar
mailto:boletinoficial@boletinoficialsalta.gov.ar


PAG N° 502 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 BOLETIN OFICIAL N° 19.471

TARIFAS
1 .  P U B L I C A C I O N E S

(Texto: hasta 200 palabras, el excedente se cobrará $ 0,30 por palabra) RESOLUCIÓN DELEGADA S.G.G N° 206D/14

S E C C I Ó N  A D M I N I S T R A T I V A Precio  p/día de Publicación

C oncesión  de A gua Pública $ 7 0 . -

Rem ate A dm inistrativo $ 8 0 . -

Avisos A dm inistrativos: Resolución, Licitación, Contratación D irecta, Concurso de Precio, Citación o Notificación, 
Convocatoria Audiencia Pública, D isposición Técnico Regístrales de la D irección de Inmuebles y otros.

$ 8 0 . -

S E C C I Ó N  J U D I C I A L

Edictos de M ina: Exploración y Cateo Descubrim iento Abandono Concesión Explotación Mensura y D em arcación, 
Caducidad de M inas, Solicitud de Servidumbre y otros.

$ 7 0 . -

Edictos Judiciales: Notificación, Sucesorio, Remate, Quiebra, Concurso Preventivo, Posesión Veinteañal, Adopción, 
Usurpación, Testamentario, Herencia Vacante, División de Condom inio, Rectificación de Partida, Ausencia con 
presunción de Fallecim iento y otros.

$ 7 0 . -

S E C C I Ó N  C O M E R C I A L

Avisos C om erciales $ 8 0 . -

A sam bleas C om erciales $ 5 0 . -

Estado/s Contable/s (Por cada página) $  2 2 0 . -

S E C C I Ó N  G E N E R A L

A sam bleas Profesionales $ 5 0 . -

A sam bleas de Entidades C iviles (Culturales, Deportivas, de S.S.M .M . y otros). $ 4 0 . -

Avisos G enerales $ 7 0 . -

Excedente p or p alabra $ 0 , 3 0 . -

I I  -  S U S C R I P C I O N E S A nual Sem estral

Boletín  O ficia l Im preso $ 400 .- $  250.-

(*) Página Web $ 360.- $  220.-

B o letín  O ficia l Im preso y  página Web $ 5 5 0 .- $ 3 5 0 .-

(*) Vía e-m ail (Sección  Legislativa) $  200.-

(*) Las suscripciones en soporte digital: página Web y vía e-m ail no incluyen A nexos ni Separatas editadas p or duplicación en el Boletín Oficial.

I I I  -  E J E M P L A R E S  Y  S E P A R A T A S H u u  6 meses M is de 6 meses

Boletines Oficiales $8.- $10.-

Sep aratas y Ediciones Especiales Menos de 
100 pág.

De 101 a 
200 pág.

De 101 a
300 pig.

Precio  p or Sep aratas y E d iciones Especiales $ 3 0 .- $ 4 5 .- $ 6 0 .-

Sep aratas y  Ediciones Especiales De 301 
a 400 pig.

De401 
a 500 
pie-

De 501 
a 600 pág.

Precio  p o r Sep arata y  E diciones Especiales. $ 7 5 .- $ 390.- $ 1 1 0 .-

Precio  p or Sep arata y  E d iciones Especiales. M ás de 601 páginas $ 130.-

I V  -  F O T O C O P I A S  ¥ Sim ples Autenticadas

D e instrum en tos p ublicados en boletin es o ficiales agotados, tom os de D ecretos Sintetizados, 
Anexos de D ecretos, Resoluciones M inisteriales y  D elegadas y A nales de L egislación A rgentina $  0 ,5 0 .- $ 5 . -

V  -  C O P I A S  D I G I T A L I Z A D A S Sim ples Auíenticadas

Impresión de copias digitalizadas de la colección de boletines oficiales desde el año 1974 al 2003. $  0 ,5 0 .- $ 5 . -

V I - A R A N C E L

Arancel diferenciado por servicios prestados en Ciudad Judicial $  1 0 .-

Nota: Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo a las tantas fijadas precedentemente, y  a los efectos del cómputo se observarán ¡as 
siguientes reglas: Las cifras se computarán como una sola palabra, estén form adas por uno o varios guarismos, no incluyendo los puntos y  las comas que los separan. 
Los signos de puntuación: punto, com a y punto y  coma, no serán considerados.
Los signos de abreviaturas, como por ejemplo., %, &, $ ,1/2,1, se considerarán como una palabra.
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones nacionales, provinciales y  municipales, cuyos importes se cobrarán mediante 
las gestiones administrativas usuales «valor al cobros» posteriores a su publicación, debiendo solicitar mediante nota sellada y  film ada por autoridad competente 
la inserción del aviso en el Boletín Oficial, adjuntando al texto a publicar la correspondiente orden de compra y/o  publicidad.
Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y/as que por disposiciones legales vigentes así lo consignen.



BOLETIN OFICIAL N° 19.471 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 PAG N° 503

SUMARIO
Sección ADMINISTRATIVA

DECRETOS
N° 204 DEL 20/01/2015 M.A. Y P. S. APRUEBA CONVENIO ESPECIAL DE ADHESION AL SISTEMA 

PROVINCIAL DE AREAS PROTEGIDAS, SUSCRIPTO CON LA FIRMA INVERSORA 
JURAMENTO S.A. - DISPONE QUE LA SECRETARIA DE AMBIENTE ELABORE UN
PLAN INTEGRAL DE MANEJO Y DESARROLLO DE LA RESERVA NATURAL PRIVADA.................................. 504

N° 205 DEL 22/01/2015 S.G.G. NTERINATO DEL SR. VICEGOBERNADOR DN ANDRES ZOTTOS,
A CARGO DEL MANDO GUBERNATIVO DE LA PROVINCIA.................................................................................... 506

N° 206 DEL 23/01/2015 S.G.G. ASUME SU TITULAR EL MANDO GUBERNATIVO DE LA PROVINCIA..................................... 506
N° 208 DEL 26/01/2015 S.G.G. CONVOCA A LAS CAMARAS LEGISLATIVAS A SESIONES

EXTRAORDINARIAS PARA TRATAMIENTO DE PROYECTOS DE LEY INCLUIDOS
EN ANEXOS I, II, III Y IV ....................................................................... .................................................................................506

DECRETOS SINTETIZADOS
N° 207 DEL 26/01/2015 M.G.PRORROGA DE CONTRATOS DE LOCACION DE SERVICIOS.

SRS. MAUDE ALFONSINA CALDERON Y DANTE MILAGRO COLQUE..................................................................507
N° 209 DEL 26/01/2015 M.SEG. AUTORIZA RECONOCIMIENTO PECUNIARIO DE LICENCIAS ANUALES

REGLAMENTARIAS Y COMPENSATORIAS. SARGENTO DE POLICIA, SONIA ROSANA ARNEDO.............. 508
N° 210 DEL 26/01/2015 S.G.G. DEJA SIN EFECTO DESIGANCION DE PERSONAL

TEMPORARIO. SRA. GLADYS ROSANA RUIZ Y OTROS............................................................................................. 508

LOS ANEXOS QUE FORMAN PARTE DEL DECRETO N°204/15 
SE ENCUENTRA PARA SU CONSULTA EN OFICINAS DE ESTA REPARTICIÓN.

RESOLUCIONES DELEGADAS SINTETIZADAS
N° 26 D DEL 20/01/2015 M.S.P.DA POR AUTORIZADA Y CUMPLIDA LICENCIA POR CAPACITACION

CON GOCE DE HABERES. DR. MARCOS GABINO BURGOS......................................................................................508
N° 29 D DEL 20/01/2015 M.S.P. DEJA SIN EFECTO ADICIONAL POR DISPONIBILIDAD

PERMANENTE OTORGADO POR DCTO. N° 1034/96. SRA. YOLANDA BETANCOURT Y OTROS............... 509

RESOLUCION
N° 100045953 -DIRECCION GENERAL DE RENTAS N° 02/2015............................................................................................................. 509

LICITACIONES PUBLICAS
N° 100045961- S.P.C. -INSTITUTO PROVINCIAL DE SALUD DE SALTA - N° 10/15............................................................................510
N° 100045960- U.C.E.P.E. SALTA- M.EC.INF. Y SER. PUB. -N° 02/15.....................................................................................................510
N° 100045959- U.C.E.P.E. SALTA- M.EC.INF. Y SER. PUB. -N° 01/15.....................................................................................................510
N° 100045958- U.C.E.P.E. SALTA- M.EC.INF. Y SER. PUB. -N° 54/14.....................................................................................................511
N° 100045957 -U.C.E.P.E. SALTA- M.EC.INF. Y SER. PUB. -N° 53/14.....................................................................................................511
N° 100045956- S.P.C. - MINISTERIO DE DERECHOS HUMANOS - N° 09/15...................................................................................... 511
N° 100045813 - UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA - N° 01/14 - 2o LLAMADO..........................................................................512
N° 100045812 - UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA - N° 03/14 - 2o LLAMADO..........................................................................512

CONCURSOS DE PRECIOS
N° 100045955 - MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA - N° 02/15............................................................................................ 513

CONTRATACIONES DIRECTAS
N° 100045967 - INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA SALTA - N° 023/2014.................................................................................513
N° 100045966 - AGUAS DEL NORTE - CO.S.A.Y SA. - N° 01/2015.........................................................................................................514
N° 100045965- AGUAS DEL NORTE - CO.S.A.Y SA. - EXPTE. N° 7240/15 - ADJUDICACION...................................................... 514
N° 100045964- AGUAS DEL NORTE - CO.S.A.Y SA. - EXPTE. N° 7173/15 - ADJUDICACION...................................................... 515
N° 100045963 - AGUAS DEL NORTE - CO.S.A.Y SA. - EXPTE. N° 7034/14 - ADJUDICACION.....................................................515

DETERMINACIÓN DE LÍNEA DE RIBERA
N° 100045952 - SECRETARIA DE RECURSOS HlDRICOS- EXPTE. N° 34-191.956/12 - RIO ARENALES -

CATASTRO N° 4721- FINCA LAS ARCAS- DPTO. CERRILLOS.................................................................................... 515



PAG N° 504 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 BOLETIN OFICIAL N° 19.471

SECCION JUDICIAL
SUCESORIO
N° 100045954 MORALES, ANTONIO CÉSAR LUIS- EXPTE. N° 488.399/14.........................................................................................516

SECCION GENERAL

ASAMBLEA PROFESIONAL
N° 100045962 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES DE CIENCIA PÓLITICA Y RELACIONES INTERNACIONALES DE

SALTA P/ 19-02-2015.............................................................................................................................................................. 516

RECAUDACIÓN
N° 100045968 DEL DÍA 27/01/2015.................................................................................................................................................................. 516

SECCIÓN ADMINISTRATIVA

DECRETO/S

Salta 20 de Enero 2015
DECRETO N° 204

MINISTERIO DE AMBIENTE Y  PRODUCCION 
SUSTENTABLE 

Expediente N° 227-35449/13 Orig. y agreg.-

VISTO el pedido de adhesión al Sistema 
Provincial de Áreas Protegidas (SIPAP), efectuado 
por la firma Inversora Juramento S.A., C.U.I.T. N° 
30-64028543-1; y,

CONSIDERANDO:

Que mediante Ley N° 7.107 se crea el Sis
tema Provincial de Áreas Protegidas de Salta (SI
PAP), conforme lo dispuesto por el Art. 98 de la 
Ley Provincial de Protección al Ambiente N° 7.070, 
declarándose de interés público el establecimien
to, conservación, protección y preservación de las 
Áreas Protegidas por constituir estas parte del pa
trimonio provincial;

Que el Art. 2 de la Ley N° 7.107 entiende 
por Sistema Provincial de Áreas Protegidas (SIPAP), al 
conjunto de espacios naturales y seminaturales que 
se encuentran regulados mediante la gestión insti
tucional participativa, con el objeto de planificar y 
ejecutar procesos dirigidos a la sustentabilidad en el 
manejo de los Recursos Naturales de la Provincia;

Que el SIPAP, constituye una herramienta 
de vital importancia para el logro de los objetivos 
de conservación y uso sustentable del patrimonio 
natural, cultural y paisajístico de la Provincia, así 
como también para la investigación científica y el 
desarrollo de actividades turísticas sustentables, re
creativas y educativas entre otras;

Que las Áreas Protegidas son espacios na
turales de dominio público o privado, representa
tiva de los diferentes ecosistemas y su biodiversi- 
dad y que están sujetas a regímenes especiales de 
protección legal, conservación, restauración y de
sarrollo, cuya gestión está sometida a un manejo 
sustentable en el cumplimiento de objetivos de 
conservación del patrimonio natural, cultural y pai
sajístico, así como el desarrollo de quienes habitan 
dentro de su territorio o en sus inmediaciones, po
seen un capital ecológico de alto valor, al constituir 
lugares de excelencia a los fines de la conservación 
y sustentabilidad;

Que por imperio de la Ley N° 7.107 Art. 
53, se permite a los propietarios la posibilidad de 
adhesión expresa, a algunas de las categorías de 
conservación establecidas; ‘

Que en el presente caso la firma Inversora 
Juramento S.A. solicitó la incorporación de parte 
de algunas matrículas de su propiedad a la catego
ría de Reserva Natural Privada, a saber: Finca Pozo 
Escondido -matrículas 7.793 y 7.794-, Finca Suri 
Blanco -matrícula 532-, Finca Las Llanas -matrícula 
159-, Finca Ibón -matrícula 469-, Finca La Paz -ma
trícula 6.946- y Finca Yuchancito -matrícula 470-, 
todas del Departamento de Anta;

Que la Reserva Natural Privada fue defi
nida por el Art. 28 de la Ley N° 7.107 como, " ... 
las áreas con elementos naturales similares a los de 
un Parque Provincial, las que mediante convenios



BOLETIN OFICIAL N° 19.471 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 PAG N° 505

especiales pasan a formar parte del Sistema Provin
cial de Áreas Protegidas. La aceptación voluntaria 
de los propietarios, se hará de conformidad con las 
normas en vigencia y reglamentos dados por la Au
toridad de Aplicación";

Que a tal efecto se suscribió el Convenio 
Especial entre el Señor Secretario de Ambiente y la 
firma Inversora Juramento S.A.;

Que el certificado de inspección final prac
ticado in situ recomienda dar continuidad a la pro
puesta de incorporar las propiedades, al Sistema 
Provincial de Áreas Protegidas bajo la categoría de 
Reserva Natural Privada, conforme lo establecen 
los Arts. 17 y 28 de la Ley N° 7.107, por su conexión 
con masas boscosas y ecosistemas naturales, por su 
importante valor de conservación, por la presencia 
de especies tanto vegetales como animales que se 
encuentran en alguna categoría de protección;

Que la propiedad cuenta con importantes 
valores de conservación dado que el Chaco es uno 
de los ambientes con más superficie en la Provincia 
de Salta y cuenta con escasa superficie protegida, 
siendo poco representada esta ecoregión en el Sl- 
PAP. La sumatoria de parcelas o lotes que son pro
puestos, con sus zonas boscosas generan grandes 
masas que permitirán el mantenimiento de pobla
ciones viables para la mayoría de las especies que 
habitan los sectores. Estas zonas boscosas presen
tan una franca recuperación en cuanto a su estruc
tura vegetal, lo que facilitaría el asentamiento de 
poblaciones estables de diversos grupos de anima
les, dada la posibilidad de alimento y refugio para 
los mismos;

Que la incorporación de los inmuebles 
referenciados al SIPAP, posibilita experimentar 
nuevas formas de gestión compartida con los par
ticulares, lo que implica mayor participación y com
promiso de la comunidad en la conservación de es
tos espacios naturales;

Que habiéndose evaluado los presupues
tos técnicos y jurídicos, la Autoridad de Aplicación 
aconseja declarar como Área Protegida bajo la ca
tegoría Reserva Natural Privada los inmuebles de 
propiedad de la firma Inversora Juramento S.A., 
conforme con el procedimiento estipulado por la 
Ley N° 7.107 -Sistema Provincial de Áreas Protegi
das de Saltapara la Declaración de Áreas Protegi
das (Cap. IV, Tít. IV) y su Decreto Reglamentario;

Que siguiendo con las exigencias del Art. 
60 de la Ley N° 7.107 y su Decreto Reglamentario 
N° 2.019/10, el presupuesto y el origen de los fon
dos demandados, se encuentran establecidos en el 
Convenio Especial de Adhesión al SIPAP;

Que la Ley N° 7.107, en sus Arts. 61 y 62 dis
puso que es el Poder Ejecutivo, mediante Acto Ad
ministrativo expreso, quien declarará el "Área Pro
tegida", no pudiendo tal instrumento ser alterado 
sino por Ley de la Provincia, bajo pena de nulidad;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE SALTA
DECRETA:

ARTICULO 1o.- Apruébase el Convenio Es
pecial de Adhesión al Sistema Provincial de Áreas 
Protegidas, suscripto entre la Secretaría de Am
biente del Ministerio de Ambiente y Producción 
Sustentable, representado por su titu lar Ing. Gus
tavo E. Paul y la firma Inversora Juramento S.A., re
presentada por el Sr. Francisco Müller Neto, el que 
como Anexo I forma parte integrante del presente, 
e incorpórase como Anexo II la documentación exi
gida por el Art. 61 de la Ley N° ,7.107.

ARTICULO 2o.- Decláranse en el marco de 
los arts. 17 inc. j), 28, 53 y 54 de la Ley N° 7.107 -Sis
tema Provincial de Áreas Protegidas de Salta- y su 
Decreto Reglamentario N° 2.019/10, las fracciones 
de los inmuebles de mayor extensión identificados 
como:
- Finca Pozo Escondido -matrícula 7.793-, superficie 
a declarar Área Protegida 5.163 has;
- Finca Suri Blanco -matrícula 532-, superficie a de
clarar Área Protegida 2.336 has;
- Finca Las Llanas -matrícula 159-, superficie a de
clarar Área Protegida 1.782 has;
- Finca Pozo Escondido -matrícula 7.794-, superficie 
a declarar Área Protegida 669 has;
- Finca Ibón -matrícula 469-, superficie a declarar 
Área Protegida 754 has;
- Finca La Paz -matrícula 6.946-, superficie a decla
rar Área Protegida 1.530 has;
- Finca Yuchancito -matrícula 470-, superficie a de
clarar Área Protegida 1.508 has; todos del Departa
mento Anta y de propiedad de Inversora Juramen
to S.A. -C.U.I.T. N° 30-64028543-1, bajo la categoría 
de Reserva Natural Privada.

ARTICULO 3o.- Dispónese que la Secretaría 
de Ambiente deberá elaborar el correspondiente 
Plan Integral de Manejo y Desarrollo de la Reserva 
Natural Privada, conforme lo establece la legisla
ción vigente.

ARTICULO 4o.- Ordénase a la Dirección 
General de Inmuebles de la Provincia, con la inter
vención del Ministerio de Ambiente y Producción 
Sustentable la toma de razón, afectación y regis- 
tración respectiva en las cédulas parcelarias de las 
matrículas mencionadas, como Áreas Protegidas 
con la categoría asignada.



PAG N° 506 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 BOLETIN OFICIAL N° 19.471

ARTICULO 5o.- El presente decreto será 
refrendado por el Señor Ministro de Ambiente y 
Producción Sustentable y por el Señor Secretario 
General de la Gobernación.

ARTICULO 6o.- Comuniqúese, publíquese 
en el Boletín Oficial y archívese.

URTUBEY -  Saravia - Simón Padrós

Salta 20 de Enero 2015
DECRETO N° 205

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION

VISTO la ausencia del que suscribe, a partir 
del 22 de enero de 2015; y,

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE SALTA
DECRETA:

ARTÍCULO 1o. Pónese interinamente a car
go del Mando Gubernativo de la Provincia, al señor 
Vicegobernador de la misma, D. ANDRÉS ZOTTOS, 
a partir del día 22 de enero de 2015 y mientras 
dure la ausencia de su titular.

ARTÍCULO 2o. El presente decreto será re
frendado por el señor Secretario General de la Go
bernación.

ARTÍCULO 3o. Comuniqúese, publíquese 
en el Boletín Oficial y archívese.

URTUBEY -  Parodi (I)

Salta 19 de Enero 2015
DECRETO N° 206

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION

VISTO el regreso a nuestra Provincia del 
que suscribe, a partir del 23 de enero de 2015;

n Por ello.

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE SALTA
DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Queda asumido el Mando 
Gubernativo de la Provincia, por parte del que sus
cribe, a partir del 23 de enero de 2015.

ARTÍCULO 2o.- El presente decreto será 
refrendado por el señor Secretario General de la 
Gobernación.

ARTÍCULO 3o.- Comuniqúese, publíquese 
en el Boletín Oficial y archívese.

URTUBEY -  Simón Padrós

Salta 20 de Enero 2015
DECRETO N° 208

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION

VISTO: lo dispuesto por el artículo 112 de 
la Constitución Provincial; y,

CONSIDERANDO:

Que dicho precepto establece que el Po
der Ejecutivo puede convocar a las Cámaras legis
lativas a sesiones extraordinarias siempre que el 
interés público lo reclame;

Que la convocatoria a sesiones extraor
dinarias que por el presente se realiza tiene por 
finalidad el tratamiento por ambas Cámaras de 
cuestiones que revisten el carácter de interés públi
co, como sin duda ocurre con los contenidos en los 
proyectos de ley que se incluyen en los Anexos I, II, 
III y IV, referidos a materias que no admiten poster
gación y justifican su inmediata consideración por 
la Legislatura;

Que, en ese orden de cosas, cabe mencio
nar que los resonantes sucesos ocurridos en el mu
nicipio de El Bordo, protagonizados por el inten
dente Juan Rosario Mazzone, revisten gravedad 
institucional por la naturaleza misma de los hechos 
que se le imputan al titu lar del departamento eje
cutivo -quien se encuentra actualmente sometido a 
investigación judicial en los autos caratulados "M a
zzone, Juan Rosario - Amador, Manuel Santiago y 
Valdez, Elíseo Elias por corrupción de menores"; 
Expte. N° 120.807/15, de trámite por ante el Juz
gado de Garantías de Cuarta Nominación-, los que 
provocaron en su momento una profunda conmo
ción social, cuyos efectos se mantienen al presente;

Que, a pesar de la gravedad de la crisis ins
titucional por la que atraviesa la comuna, el Conce
jo Deliberante se ha mostrado impotente para arti



BOLETIN OFICIAL N° 19.471 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 PAG N° 507

cular los consensos políticos necesarios para poner 
en marcha, sin demora, el juzgamiento político del 
intendente y resolver la cuestión en el marco del 
regular funcionamiento de las instituciones pro
pias del municipio;

Que las circunstancias descriptas eviden
cian, en los hechos y de manera actual, un grave me
noscabo a las instituciones municipales que impone 
la inmediata implementación del mecanismo consti
tucional de la intervención que deberá hacerse ex
tensiva a ambos poderes como medio de restablecer 
la normalidad institucional y social del municipio;

Que también resulta de interés público el 
tratamiento del proyecto de ley de adhesión de la 
Provincia de Salta al "Programa Federal de Fortaleci
miento Operativo de las Áreas de Seguridad y Salud", 
creado por el Decreto de Necesidad y Urgencia Na
cional N° 1765/2014 (B.O. del 6 de octubre de 2014), 
consistente en el otorgamiento de financiamiento a 
las provincias para la renovación y/o ampliación del 
parque automotor de las áreas de seguridad y salud, 
a través de la adquisición de ambulancias y vehículos 
policiales, creándose para ello un fondo fiduciario de 
carácter público denominado "Fondo para el Fortale
cimiento Operativo Federal";

Que, en ese sentido, cabe señalar que en 
cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 4o del 
citado decreto nacional, la Provincia de Salta ha ma
nifestado oportunamente, por intermedio del sus
cripto Gobernador, su intención de ingresar al refe
rido Programa de Fortalecimiento, siendo necesario 
obtener la correspondiente sanción por parte de la 
Legislatura de la ley que autorice la adhesión dentro 
de un plazo máximo de sesenta días corridos;

Que otro tema de interés público que se 
incluye en la presente convocatoria a sesiones ex
traordinarias es la prórroga, hasta el 31 de diciem
bre de 2015, de la vigencia del plazo establecido 
en el artículo 4o de la Ley N°7517, mediante la cual 
se otorga el beneficio de exención de pago del Im
puesto a las Cooperadoras Asistenciales, y que fue
ra prorrogada sucesivamente por las leyes 7763 y 
7806, ésta última, hasta el 31 de diciembre de 2014;

Que, por su objeto, dicho proyecto de ley 
lleva ínsito el carácter de interés público, habida 
cuenta de que la mencionada exención alcanza a 
todas las personas físicas y jurídicas radicadas en 
la Provincia de Salta, o las que en el futuro se es
tablezcan en ella, que incrementaren su nómina 
de trabajadores, promoviendo de ese modo una 
expansión de la actividad económica y una mayor 
inclusión laboral en todo el territorio provincial;

Que, asimismo, constituye una cuestión de 
interés público el tratamiento del proyecto de ley

que prorroga, desde su vencimiento y por el tér
mino de un año, la vigencia de la Ley N° 7.125 y la 
declaración de Emergencia Económica y Adminis
trativa de la Ley N° 6.583 y sus sucesivas prórrogas, 
con el objetivo de evitar la caída abrupta del régi
men de emergencia con los consiguientes riesgos 
que ello podría traer aparejado para la actividad 
administrativa y financiera del Estado provincial;

Que, en consecuencia, encontrándose 
concluido el período ordinario de sesiones, corres
ponde convocar a la Legislatura a sesiones extraor
dinarias para el tratamiento de los proyectos de ley 
incluidos en los anexos I, II, II y IV del presente;

Por ello,

en ejercicio de las facultades atribuidas por los artí
culos 112 y 144, inciso 11, de la Constitución Provin
cial y, sin perjuicio de que por las razones de interés 
público puedan posteriormente agregarse nuevos 
asuntos;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE SALTA
DECRETA:

ARTÍCULO I o.- Convocase a las Cámaras 
Legislativas a Sesiones Extraordinarias, a partir del 
día siguiente a la fecha del presente decreto, para 
el tratamiento de los proyectos de ley incluidos en 
los Anexos I, II, III y IV.

ARTÍCULO 2o.- El presente decreto será 
refrendado por los señores Ministros de Gobier
no, Economía, Infraestructura y Servicios Públicos, 
Trabajo, Seguridad y Salud Pública, y por el señor 
Secretario General de la Gobernación.

ARTÍCULO 3o.- Comuniqúese, publíquese 
en el Boletín Oficial y archívese.

URTUBEY -  Sylvester - Villa Nougues -  Parodi 
Cornejo D'Andrea- Costello-Simón Padrós

DECRETO/S SINTETIZADO/S

El Boletín Oficial encuadernará anualmente las 
copias legalizadas de todos los decretos y resolucio
nes que se publiquen en forma sintetizada, las que 

estarán a disposición del público.

Salta 26 de Enero 2015
DECRETO N °207

MINISTERIO DE GOBIERNO 
Expediente N° 52-263598/14.-



PAG N° 508 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 BOLETIN OFICIAL N° 19.471

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE SALTA
DECRETA:

ARTÍCULO 1o.- Prorróganse los Contratos 
de Locación de Servicios, celebrados entre la Pro
vincia de Salta, representada por la Sra. Directo
ra General del Registro del Estado Civil y Capaci
dad de las Personas, Dra. MÓNICA ANTACLE y los 
Sres. MAUDE ALFONSINA CALDERÓN, D.N.I. N° 
28.315.133 y DANTE MILAGRO COLQUE, D.N.I. N° 
27.321.455, con vigencia desde el 01-01-15 y hasta 
el 31-12-15, en iguales condiciones a las aprobadas 
por Decreto N° 616/14.

ARTÍCULO 2o.- El gasto que demande lo 
dispuesto precedentemente, se atenderá con fon
dos extrapresupuestarios provenientes del Registro 
Nacional de las Personas. Ejercicio vigente.

ARTÍCULO 3o.- El presente decreto será re
frendado por el señor Ministro de Gobierno y por 
el señor Secretario General de la Gobernación.

ARTÍCULO 4o.- Comuniqúese, publíquese 
en el Boletín Oficial y archívese.

URTUBEY -  Sylvester -  Simón Padrós

Salta 20 de Enero 2015
DECRETO N °209

MINISTERIO DE SEGURIDAD 
Expediente N° 44-150.623/14.

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE SALTA
DECRETA:

ARTÍCULO 1o.- Autorízase el reconoci
miento pecuniario de las Licencias Anual Regla
mentaria y Compensatoria correspondientes al año 
2008 adeudadas a la Sargento de Policía de la Pro
vincia SOMA ROSANA ARNEDO, Legajo Personal 
N° 11.703, en mérito a las razones enunciadas en el 
considerando precedente y conforme el siguiente 
detalle:
• Año 2.008: 25 días hábiles de Licencia Anual Re
glamentaria y 10 días hábiles de Licencia Compen
satoria.

ARTÍCULO 2o.- El gasto que demande el 
cumplimiento del presente se imputará al Curso de 
Acción de Policía de la Provincia, ejercicio vigente.-

ARTÍCULO 3o.- El presente decreto será re
frendado por el señor Ministro de Seguridad y por 
señor Secretario General de la Gobernación.-

ARTÍCULO 4o.- Comuniqúese, publíquese 
en el Boletín Oficial y archívese.

URTUBEY -  Cornejo D'Andrea - Sylvester 
Simón Padrós

Salta 26 de Enero 2015
DECRETO N° 210

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE SALTA
DECRETA:

ARTÍCULO 1o.- Déjanse sin efecto 
las designaciones efectuadas en carácter de perso
nal temporario de la Gobernación de los agentes 
que se detallan a continuación, a partir del 1o de 
enero de 2015:

GLADYS ROSANA RUIZ DNI N° 28.835.436 
ESTEBAN FRANCISCO ACOSTA DNI N° 26.030.007 
RAMÓN AGUSTÍN LAMAS DNI N° 28.206.701

ARTÍCULO 2o.- Con la misma vigencia que 
la citada precedentemente, déjase sin efecto el De
creto N° 3 de fecha 5 de enero de 2015.

ARTÍCULO 3o.- El presente decreto será 
refrendado por el señor Secretario General de la 
Gobernación.

ARTÍCULO 4o.- Comuniqúese, publíquese 
en el Boletín Oficial y archívese.

URTUBEY -  Simón Padrós

RESOLUCIONES DELEGADAS 
SINTETIZADAS

Salta 20 de Enero 2015
Resolución N° 26 D

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA 
Expediente N° 41592/14-código 89

EL MINISTRO DE SALUD PÚBLICA
RESUELVE:

ARTICULO 1o.- Dar por autorizada y cum



BOLETIN OFICIAL N° 19.471 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 PAG N° 509

plida la licencia por capacitación con goce de habe
res, del 25 de abril al 5 de mayo de 2014, por el doc
tor MARCOS GABINO BURGOS, D.N.I. n° 18.020.290, 
dependiente del Hospital Público de Autogestión 
"San Bernardo", por el motivo expuesto preceden
temente, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 52 del Decreto n° 4118/97.

ARTICULO 2o.- La presente resolución será 
firmada también por el señor Secretario de Servi
cios de Salud.

ARTICULO 3o.- Comunicar, publicar en el 
Boletín Oficial y archivar.

Villa Nougués -  Carpió Domini

Salta 20 de Enero 2015
Resolución N° 29 D

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA 
Expediente N° 189859/14-código 321

EL MINISTRO DE SALUD PÚBLICA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1o.- Con vigencia al 1o de se
tiembre de 2014, dejar sin efecto el adicional por 
disponibilidad permanente, otorgado por Decreto 
n° 1034/96, a los profesionales que seguidamente 
se consignan del Hospital "Dr. Ramón Mario Villa- 
fañe" de Apolinario Saravia:
YOLANDA BETANCOURT D.N.I. N° 5.876.430 
MONICA LACIAR D.N.I. N° 13.335.546 
ANA DEL VALLE SUAREZ D.N.I. N° 10.235.066

ARTÍCULO 2o.- La presente resolución será 
firmada también por los señores Secretarios de Ser
vicios de Salud y de Gestión Administrativa.

ARTICULO 3o.- Comunicar, publicar en el 
Boletín Oficial y archivar.

Villa Nougués -  Carpió Domini - Salim

RESOLUCION

O.P. N° 100045953 R. S/C N° 1-5409

SALTA, 26 de Enero de 2015

DIRECCION GENERAL DE RENTAS 
Resolución General N° 02/2015

VISTO:
La Ley N° 7.868 y la Resolución General N° 

6/2.005; y

CONSIDERANDO:

Que la Ley N° 7.868 modificó la Ley Impo
sitiva N° 6.611 Texto según Ley N° 7.808, incorpo
rando como inciso b) del apartado VII del artículo 
13° la venta al por menor de medicamentos efec
tuada en farmacias;

Que, en consecuencia, la alícuota aplica
ble es el 2,6 %;

Que la Resolución General N° 6/2.005, 
modificada por la Resolución General N° 5/2.014 
y 13/2.014, en su artículo 8o inciso a) dispuso que 
la alícuota de percepción para el caso de venta al 
por menor de medicamentos expedidos bajo rece
ta sería el 3% , ello en concordancia con la alícuota 
vigente para dicha actividad;

Que, en atención a los cambios descriptos, 
resulta necesario modificar la alícuota aplicable a 
los fines de liquidar la percepción para la venta de 
medicamentos al por menor;

Que por ello, y en virtud de las facultades 
emergentes de los artículos 5o, 6° y 7o del Código Fiscal;

EL DIRECTOR GENERAL DE 
RENTAS DE LA PROVINCIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o.- Modificar el inciso a) del 
artículo 8° de la Resolución General N° 6/2.005, el 
que quedará redactado de la siguiente manera:

"a).- Los contribuyentes del Régimen Simplificado- 
para Pequeños Contribuyentes ante la A.F.I.P. mo- 
notributistas (3% ); los servicios relaciona dos con 
la salud humana y  la venta po r m enor de medica
mentos efectuada en farmacias (2,6%); la construc
ción de inmuebles (1,5% ); y  la venta de vehículos 
automotores nuevos, realizadas po r concesionarias 
oficiales radicadas en la Provincia (3%).

ARTÍCULO 2o.- La presente Resolución en
trará en vigencia el día de su publicación en el Bo
letín Oficial.

ARTÍCULO 3o.- Remitir copia de la presen
te a conocimiento de la Secretaría de Ingresos Pú
blicos del Ministerio de Economía, Infraestructura y 
Servicios Públicos.



PAG N° 510 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 BOLETIN OFICIAL N° 19.471

ARTÍCULO 4°.- Notificar, publicar en el Bo
letín Oficial y Archivar. -

CPN Diego Dorlgato Mañero 
DIRECTOR GENERAL

Sin Cargo e) 28/01/2015

LICITACIONES PUBLICAS

O.P. N° 100045961 F. V/C N° 2-4735

S.P.C. -INSTITUTO PROVINCIAL 
DE SALUD DE SALTA - N° 10/15.

INSTITUTO PROVINCIAL DE SALUD DE SALTA 
LICITACIÓN PÚBLICA N° 10/15

Objeto: Adquisición de Hipoglucemiantes Orales. 
Organismo originante: Instituto Provincial de Sa
lud de Salta.
Expediente: 0100074-6209/2015-0.
Destino: Instituto Provincial de Salud de Salta. 
Fecha de apertura: 12-02-2015 - HORAS: 10:30 
Precio del pliego: $ 1.000,00 (PESOS MIL CON 
00/100), depositados en cuenta de Banco Macro N° 
3-100-0008001147-7 del Instituto Provincial de Sa
lud de Salta.
Consulta y adquisición de los pliegos: En nuestra 
PAGINA WEB "compras.salta.gob.ar" o personal
mente en la Secretaría de Procedimientos de Con
trataciones sito en Centro Cívico Grand Bourg, 3° 
edificio, planta baja, ala este, Sec. Gral. de la Go
bernación o en dependencias de Casa de Salta sito 
en Diagonal Norte 933 Capital Federal.
Lugar de presentación de sobres y  apertura: SECRE
TARÍA DE PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES
- CENTRO CÍVICO GRAND BOURG - AV DE LOS IN
CAS S/N° - 3o BLOCK - PLANTA BAJA - ALA ESTE - SE
CRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACIÓN. 
Consultas: TEL/FAX (0387) 4324372 - 4364344.

CPN María Verónica Lozano Perez 
JEFE DE PROGRAMA DE PROCEDIMIENTOS CON

TRACTUALES
Importe: $80,00 e) 28/01/2015

O.P. N° 100045960 F. N° 1-61450

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA 
Ministerio de Economía, infraestructura y

Servicios Públicos 
Secretaría de Obras Públicas - U.C.E.P.E. 

Ministerio de Educación - Presidencia de la Nación 
Llamado a Licitación N° 02/15

Objeto: "Construcción y Refuncionalización de Sa
las de Nivel Inicial en la Escuela N° 4042 - IV Cen
tenario de la Fundación de Salta", ubicada en la 
ciudad de Salta, Departamento Capital de la Pro
vincia de Salta.
Licitación Pública N° 02/15
Presupuesto Oficial: $ 2.634.171.68
Garantía de Oferta exigida: 1 % del presupuesto
oficial
Fecha de Apertura: 03 de Marzo de 2015 a 10:00 hs. 
Lugar: Secretaría de Obras Públicas de la Provincia 
ubicada en Centro Cívico Grand Bourg - Avda. Los 
Incas s/n°.
Plazo de entrega de la oferta: Hasta el día 03/03/15 
a hs. 9:30 por Mesa de Entradas de la Secretaría de 
Obras Públicas de la Provincia ubicada en Centro 
Cívico Grand Bourg - Avda. Los Incas s/n°.
Valor del pliego: $ 2.600,00
Lugar de adquisición del Pliego: Sede de la 
U.C.E.P.E. sita en calle Santiago del Estero esq. Luis 
Burela - Torre B -  5o Piso, a partir del día 28/01/15 
hasta las 13:30 hs del 02/03/15.
Financiamiento Ministerio de Educación de la Na
ción Gobierno de la Provincia de Salta U.C.E.P.E.

Dr. Rafael Ojeda 
COORDINADOR JURÍDICO

Importe: $800,00 e) 28/01/2015, al
10/02/2015 (10 días)

O.P. N° 100045959 F. N° 1-61450

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA
t

Ministerio de Economía, Infraestructura y 
Servicios Públicos Secretaría de Obras Públicas - 

U.C.E.P.E.
Ministerio de Educación - Presidencia de la Nación 

Llamado a Licitación N° 01/15

Objeto: "Construcción y Refuncionalización de 
Salas de Nivel Inicial en la Escuela N° 4035 - Prof. 
Alejandro Gauffin", ubicada en la ciudad de Salta, 
Departamento Capital de la Provincia de Salta. 
Licitación Pública N° 01/15
Presupuesto Oficial: $ 2.950.268,97 Garantía de 
Oferta exigida: 1 % del presupuesto oficial 
Fecha de Apertura: 03 de Marzo de 2015 a 9:30 hs.



BOLETIN OFICIAL N° 19.471 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 PAG N° 511

Lugar: Secretaría de Obras Públicas de la Provincia 
ubicada en Centro Cívico Grand Bourg - Avda. Los 
Incas s/n°.
Plazo de entrega de la oferta: Hasta el día 03/03/15 
a hs. 9:00 por Mesa de Entradas de la Secretaría de 
Obras Públicas de la Provincia ubicada en Centro 
Cívico Grand Bourg - Avda. Los Incas s/n°.
Valor del pliego: $ 2.900,00
Lugar de adquisición del Pliego: Sede de la 
U.C.E.P.E. sita en calle Santiago del Estero esq. Luis 
Burela - Torre B -  5o Piso, a partir del día 28/01/15 
hasta las 13:30 hs del 02/03/15.
Financiamiento Ministerio de Educación de la Na
ción, Gobierno de la Provincia de Salta, U.C.E.P.E.

Dr. Rafael Ojeda 
COORDINADOR JURIDICO

Importe: $800,00 e) 28/01/2015, al
10/02/2015 (10 días)

O.P. N° 100045958 F. N° 1-61450

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA 
Ministerio de Economía, 

infraestructura y Servicios Público

Secretaría de Obras Públicas - U.C.E.P.E. 
IMinisterio de Educación - Presidencia de la Nación 

Llamado a Licitación N° 54/14

Objeto: "Refacción General de Edificio - E.E.T. N°
3113 - Tobar García", Municipio Mosconi, Departa-
Tiento San Martín de la Provincia de Salta.
.¡citación Pública N° 54/14
?resupuesto Oficial: $ 13.090.196,78
Garantía de Oferta exigida: 1 % del presupuesto
oficial
¡Plazo de Ejecución: 365 días corridos.
IFecha de Apertura: 27 de Febrero de 2015 a hs. 
10:00
Lugar: Secretaría de Obras Públicas de la Provincia 
ubicada en Centro Cívico Grand Bourg - Avda. Los 
Incas s/n°.
Plazo de entrega: Hasta el día 27/02/15 a hs. 9:30 
por Mesa de Entradas de la Secretaría de Obras 
Públicas de la Provincia ubicada en Centro Cívico 
Grand Bourg - Avda. Los Incas s/n°. 
i/alor del pliego: $ 5.000,00
Lugar de adquisición del Pliego: Sede de la 
J.C .E.P .E. sita en calle Santiago del Estero esq. Luis 
Eurela - Torre B — 5o Piso, a partir del día 28/01/15 
¡-asta las 13:30 hs. del 26/02/15.

Financiamiento Ministerio de Educación de la Na
ción, Gobierno de la Provincia de Salta,

U.C.E.P.E.
RAFAEL OJEDA

COORDINADOR JURIDICO
Importe: $800,00 e) 28/01/2015, al

10/02/2015 (10 días)

O.P. N° 100045957 F. N° 1-61450

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA 
Ministerio de Economía, 

Infraestructura y Servicios Públicos

Secretaría de Obras Públicas - U.C.E.P.E. 
M inisterio de Educación - Presidencia de la Nación 

Llamado a Licitación N° 53/14

Objeto: "Construcción de un Edificio para Jardín 
Maternal N° 2527 - Formando para el 2000" ubica
da en la localidad de Campo Santo, Departamento 
Gral. Güemes de la Provincia de Salta.
Licitación Pública N° 53/14
Presupuesto Oficial: $ 4.595.247,45
Garantía de Oferta exigida: 1 % del presupuesto oficial
Fecha de Apertura: 27 de Febrero de 2015 a 9:30 hs.
Lugar: Secretaría de Obras Públicas de la Provincia
ubicada en Centro Cívico Grand Bourg - Avda. Los
Incas s/n°.
Plazo de entrega de la oferta: Hasta el día 27/02/15 
a hs. 9:00 por Mesa de Entradas de la Secretaría de 
Obras Públicas de la Provincia, ubicada en Centro 
Cívico Grand Bourg - Avda. Los Incas s/n°.
Valor del pliego: $ 4.500,00
Lugar de adquisición del Pliego: Sede de la 
U.C.E.P.E. sita en calle Santiago del Estero esq. Luis 
Burela - Torre B -  5o Piso, a partir del día 28/01/15 
hasta las 13:30 hs del 26/02/15.
Financiamiento
Ministerio de Educación de la Nación, Gobierno de 
la Provincia de Salta, U.C.E.P.E.

Dr. RAFAEL OJEDA
COORDINADOR JURIDICO

Importe: $800,00 e) 28/01 al
10/02/2015 (10 días)

O.P. N° 100045956 F. V/C N° 2-4734

S.P.C. - MINISTERIO DE DERECHOS 
HUMANOS-N° 09/15



PAG N° 512 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 BOLETIN OFICIAL N° 19.471

MINISTERIO DE DERECHOS HUMANOS 
LICITACIÓN PÚBLICA N° 09/15 
OBJETO: Adquisición de Módulos Alimentarios. 
ORGANISMO ORIGINANTE: Ministerio de Derechos 
Humanos.
EXPEDIENTE: 0040234-236076/2014-0.
DESTINO: Ministerio de Derechos Humanos.
FECHA DE APERTURA: 04/02/2015 - HORAS: 10:30 
PRECIO DEL PLIEGO: $ 500,00 (Pesos Quinientos con 
00/100), depositados en cuenta de banco macro N° 3-100- 
0940137774-4 del Ministerio de Derechos Humanos.

CONSULTA Y  ADQUISICIÓN DE LOS PLIEGOS: En 
nuestra PAGINA WEB "compras.salta.gob.ar" o 
personalmente en la Secretaría de Procedimien
tos de Contrataciones sito en Centro Cívico Grand 
Bourg, 3o edificio, planta Baja, ala este, Secretaría 
Gral. de la Gobernación o en dependencias de Casa 
de Salta sito en Diagonal Norte 933 Capital Federal. 
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE SOBRES Y  APERTURA: 
SECRETARÍA DE PROCEDIMIENTOS DE CONTRATA
CIONES -CENTRO CÍVICO GRAND BOURG - AV DE LOS 
INCAS S/N° - 3o BLOCK -PLANTA BAJA -ALA ESTE - 
"SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACIÓN".

CONSULTAS: TEL/FAX (0387) 4324372 - 4364344.

CPN MARIA VERONICA LOZANO PEREZ
JEFE DE PROGRAMA 

DE PROCEDIMIENTOS CONTRACTUALES
Importe: $80,00 e) 28/01/2015

O.P. N° 100045813 F. V/C N° 2-4701

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA - N° 01/14 - 2o 
LLAMADO 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/14 -2o LLAMADO 
Lugar y Fecha: Salta, 16 de diciembre de 2.014. 
Nombre del Organism o Contratante: UNIVERSI
DAD NACIONAL DE SALTA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 
Tipo: Licitación Pública N° 01/14 - 2° llamado 
Ejercicio: 2.014.- 
Expediente N° 18.031/14 
Clase: etapa única nacional 
Modalidad: sin modalidad 
Rubro Comercial: Materiales de Construcción 
Objeto de la Contratación : OBRA N° 095/1-EDIFICIO 
LABORATORIO DE AGRONOMÍA- VIVERO- FACUL
TAD DE CIENCIAS NATURALES, de esta Universidad.

CONSULTA Y  ADQUISICIÓN DE PLIEGOS 
Lugar/Dirección: DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y 
SERVICIOS - Complejo Universitario Gral. San Mar
tín - Avda. Bolivia 5150- 4400-SALTA o en la página 
web: argentinacompra.gov.ar- opción "Contrata
ciones Vigentes"
Plazo/Horario: De lunes a viernes de 8,00 a 13,00 
PRESENTACIÓN DE OFERTAS 
Lugar/Dirección: ÚNICAMENTE en DIRECCIÓN DE 
CONTRATACIONES Y  COMPRAS-Avda. Bolivia 5150
- Edificio Biblioteca - 2° piso- 4400 - SALTA 
Plazo/Horario: Hasta la fecha y hora fijadas para el 
Acto de Apertura

ACTO DE APERTURA
Lugar/Dirección: Sala "HOLVER MARTÍNEZ BORE- 
LLI"- Consejo Superior - Avda. Bolivia 5150- Edif. 
Biblioteca- 2° piso 4400 - Salta 
Plazo/Horario: 6 de marzo de 2.015

OBSERVACIONES GENERALES
EL PLIEGO DE BASES Y  CONDICIONES PARTICU
LARES DE ESTE PROCEDIMIENTO PODRÁ SER OB
TENIDO CON EL FIN DE PRESENTARSE A COTIZAR
O CONSULTADO EN EL SITIO WEB DE LA OFICINA 
NACIONAL DE CONTRATACIONES : www.argenti- 
nacompra.gov.ar, ingresando al Acceso Directo " 
Contrataciones Vigentes y en la Pagina de la Uni
versidad Nacional de Salta: www.unsa.edu.ar 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.008.000,00 (PESOS UN 
MILLÓN OCHO MIL)
PLAZO DE EJECUCIÓN: 120 (CIENTO VEINTE) días 
calendarios
SISTEMA DE CONTRATACIÓN: Ajuste Alzado 
PRECIO DEL PLIEGO: $ 500,00 (PESOS QUINIENTOS)

Lidia del Valle Fernandez
DIRECTORA DE CONTRATACIONES Y COMPRAS

Importe: $1200,00 e) 15,16,19, 20, 21, 22,
23, 26, 27, 28, 29, 30/01/2015 

-0 2 , 03, 04/02/15

O.P. N° 100045812 F. V/C N° 2-4700

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA - N° 03/14 - 2o 
LLAMADO. (VALOR AL COBRO) 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/14 -2o LLAMADO 
Lugar y fecha: Salta, 10 de diciembre de 2.014. 
Nombre del Organismo Contratante: UNIVERSI
DAD NACIONAL DE SALTA

http://www.unsa.edu.ar


BOLETIN OFICIAL N° 19.471 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 PAG N° 513

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
Tipo: Licitación Pública N° 03/14 -  2° llamado
Ejercicio: 2.014.-
Expediente N° 18.126/11
Clase: etapa única nacional
Modalidad: sin modalidad
Rubro Comercial: Materiales de Construcción
Objeto de la Contratación: OBRA N° 006/14 - OBRAS
VARIAS - FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS,
JURÍDICAS Y SOCIALES de esta Universidad.

CONSULTA Y  ADQUISICIÓN DE PLIEGOS 
Lugar/Dirección: DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y 
SERVICIOS - Complejo Universitario Gral. San Mar
tín - Avda. Bolivia 5150 - 4400-SALTA o en la página 
web: argentinacompra.gov.ar - opción "Contrata
ciones Vigentes"
Plazo/Horario: De lunes a viernes de 8,00 a 13,00

PRESENTACIÓN DE OFERTAS 
Lugar/Dirección: ÚNICAMENTE en DIRECCIÓN DE 
CONTRATACIONES Y  COMPRAS-Avda. Bolivia 5150
- Edificio Biblioteca -2o piso- 4400-SALTA 
Plazo/Horario: Hasta la fecha y hora fijadas para el 
Acto de Apertura

ACTO DE APERTURA
Lugar/Dirección: Sala "HOLVER MARTÍNEZ BORE- 
LLI"- Consejo Superior - Avda. Bolivia 5150- Edif. 
Biblioteca- 2° piso 4400- Salta.
Plazo/Horario: 6 de marzo de 2.015.- a las 11,00 hs

OBSERVACIONES GENERALES
EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES DE 
ESTE PROCEDIMIENTO PODRÁ SER OBTENIDO CON EL 
FIN DE PRESENTARSE A COTIZAR O CONSULTADO EN 
EL SITIO WEB DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTRA
TACIONES: www.argentinacompra.gov.ar, ingresando al 
Acceso Directo "Contrataciones Vigentes y en la Pagina 
de la Universidad Nacional de Salta: www.unsa.edu.ar - 
Información Administrativa - Contrataciones y Compras

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 1.049.000,00 (PESOS UN 
MILLÓN CUARENTA Y  NUEVE MIL)
PLAZO DE EJECUCIÓN: 240 (DOSCIENTOS CUAREN
TA) días calendario
SISTEMA DE CONTRATACIÓN: Ajuste Alzado 
PRECIO DEL PLIEGO: $ 500,00 (PESOS QUINIENTOS) 

Lidia del Valle Fernandez 
DIRECTORA DE CONTRATACIONES Y  COMPRAS

Importe: $1200,00 e) 15, 16, 19, 20, 21, 22,
23, 26, 27, 28, 29, 30/01/2015

02, 03, 04/02/15

CONCURSOS DE PRECIOS

O.P. N° 100045955 F. N° 1-61449

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA 
SECRETARIA DE AMBIENTE, OBRAS 

Y SERVICIOS PÚBLICOS 
DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES (Expte. 75041/ 

SG/14)

CONCURSO DE PRECIOS N° 02/15

Llamase a CONCURSO DE PRECIOS N° 02/15, Art. 09 
de la Ley 6838, convocada para la Obra: "TEATRO 
MUNICIPAL".
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.262.450,78 (Pesos: Seis 
Millones Doscientos Sesenta y Dos Mil Cuatrocien
tos Cincuenta con 78/100).
PRECIO DEL PLIEGO: $ 6.262,00 (Pesos: Seis Mil Dos
cientos Sesenta y Dos con 00/100).
VENTA DE PLIEGOS: A  partir del 28/01/15 en Teso
rería Municipal.
FECHA DE APERTURA: 11 de Febrero de 2.015, Horas: 
10:00.
LUGAR DE APERTURA: Dirección de Contrataciones sito 
en el Centro Cívico Municipal - Avda. Paraguay N° 1240.- 
CONSULTA DEL PLIEGO: A partir del 28/01/15 en la 
Dirección de Contrataciones sito en el Centro Cívi
co Municipal - Avda. Paraguay N° 1240.-

Arq. RIZZOTTI MARCOS ANDRÉS
DIRECTOR DE CONTRATACIONES 

DE OBRAS PUBLICAS
Importe: $80,00 e) 28/01/2015

CONTRATACIONES DIRECTAS

O.P. N° 100045967 F. V/C N° 2-4737

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA 
Resolución N° 033 del 20-01-2015 

Expediente N° 011-0068-268974/2014-0

DECLARA APTO PROYECTO Y APRUEBA PLIEGO DE 
BASES Y  CONDICIONES GENERALES Y  PARTICULA
RES Y DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PARA LA OBRA 
"TAREAS EXTRAPROGRAMADAS - SALTA"

ARTÍCULO 1o.- Declarar APTO el Proyec
to denominado a continuación, otorgándole en 
consecuencia el pertinente APTO TÉCNICO, en la

http://www.argentinacompra.gov.ar
http://www.unsa.edu.ar


PAG N° 514 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 BOLETIN OFICIAL N° 19.471

forma y condiciones consignadas en autos: CON
TRATACIÓN DIRECTA N° 023/2014 - OBRA: TAREAS 
EXTRAPROGRAMADAS - SALTA", Expediente 
N° 011-0068-268974/2014-0.

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Pliego de Bases 
y Condiciones Generales y Particulares y Documen
tación Técnica, para la Contratación Directa N° 
023/2014 - OBRA: TAREAS EXTRAPROGRAMADAS
- SALTA ", obrante a fs. 1/54 del Expediente N° 011- 
0068-268974/2014-0, con un Presupuesto Oficial 
Tope de $ 800.000,00 (Pesos Ochocientos mil con 
00/100), correspondiente al mes de Noviembre de
2014, índice Básico de la Obra, con un Plazo de Eje
cución de 60 (sesenta) días corridos, por la modali
dad de contratación de Ajuste Alzado.

ARTÍCULO 3o.- Autorizar al Área de Con
trol de Obras a fijar la fecha de apertura de la 
Contratación Directa N° 023/2014 y a cursar las in
vitaciones correspondientes a por lo menos tres (3) 
empresas del medio y a hacerles entrega sin cargo 
de sendos ejemplares del Pliego de Condiciones 
Generales y Particulares. Despacho deberá cumpli
mentar oportunamente con las respectivas comu
nicaciones a la Sindicatura General de la Provincia, 
Unidad Central de Contrataciones y Dirección Ge
neral de Rentas. En lo que respecta a Escribanía de 
Gobierno, en virtud de lo oportunamente hecho 
conocer por la misma, deberá actuar directamente 
la Escribanía del Instituto.

ARTÍCULO 4o.- Imputar oportunamente el 
gasto que demande lo aquí dispuesto a la partida 
que figura con el Orden N° 278 - Puesta en Valor de 
Conjuntos FO.NA.VI del Plan de Obras Públicas de 
la Ley N° 7.860 Presupuesto Provincial Año 2015.

ARTÍCULO 5o.- La presente Resolución será 
refrendada por el Sr. Jefe de Área de Control de 
Obras.

ARTÍCULO 6o.- Regístrese; comuniqúese; 
publíquese en el Boletín Oficial; archívese.

Matías Posadas 
INTERVENTOR. INSTITUTO PROVINCIAL 

DE VIVIENDA

Ing. FEDERICO GAUFFIN 
JEFE DE ÁREA CONTROL DE OBRAS 

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA

O.P. N° 100045966 F. V/C N° 2-4736

AGUAS DEL NORTE - CO.S.A.Y SA. - 
Contratación Directa por Precio Testigo N° 01/2015 

Objeto: Adquisición de Materiales Eléctricos.-

Organismo: Co.S.A.ySa.
Expediente N° 7242/15 
Destino: (Co.S.A.ySa.).
Recepción de Ofertas: 11/02/2015 Hasta Horas: 11:30 
Apertura de Ofertas: 11/02/2015 Horas: 12:00 
Precio del Pliego: Sin Cargo
Monto Estimado: $30.416,50 (Pesos treinta mil cua
trocientos dieciséis con 50/100), sin IVA.
Lugar de Presentación de Sobres y Apertura: De
partamento de Abastecimiento en el Establecimien
to Alto Molino, Caseros altura 2600 Ciudad de Salta.- 
Consultas y Solicitud del Pliego: Departamento de 
Abastecimiento mail:licitaciones@cosaysa.com.ar y 
Tel.0387-4347411 de 08:00 a 14:00hs.

Patricia H. Montel Castellanos 
ABOGADA 

GCIA. CONTR. COMP. Y ABASTECIMIENTO

Importe: $80,00 e) 28/01/2015

O.P. N° 100045965 F. V/C N° 2-4736

AGUAS DEL NORTE - CO.S.A.Y SA. - 
CONTRATACIÓN DIRECTA ARTICULO 13 h

OBJETO: ADQUISICIÓN DE MODULO PARA REBOM
BEO CLOACAL VILLA JUANITA 
DESTINO: LOCALIDAD DE SALTA CAPITAL 
FECHA DE CONTRATACIÓN: 15/01/2015 
PROVEEDOR: B P SOCIEDAD ANONIMA 
MONTO: $34.712,70 (son treinta y cuatro mil sete
cientos doce con 70/100) + IVA.- 
EXPEDIENTE N°: 7240/15
En el marco de la Ley N° 6838 se realizó la Contra
tación Directa con libre elección por negociación 
directa, encuadrado en el Art.13 h.

Patricia H. Montel Castellanos 
ABOGADA 

GCIA. CONTR. COMP. Y ABASTECIMIENTO

Importe: $80,00 e) 28/01/2015

Importe: $116,30 e) 28/01/201

mailto:licitaciones@cosaysa.com.ar


BOLETIN OFICIAL N° 19.471 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 PAG N° 515

O.P. N° 100045964 F. V/C N° 2-4736

AGUAS DEL NORTE - CO.S.A.Y SA. - 
CONTRATACIÓN DIRECTA ARTICULO 13 h

OBJETO: SERVICIO DE ALQUILER MAQUINA RE- 
TROEXCAVADORA.
DESTINO: LOCALIDAD ROSARIO DE LERMA.
FECHA DE CONTRATACIÓN: 14/01/2015 
PROVEEDOR: CAMPOS OSCAR ALBERTO 
MONTO: $14.100,00 (son catorce mil cien con 
00/100) + IVA.- 
EXPEDIENTE N°: 7173/15
En el marco de la Ley N° 6838 se realizó la Contra
tación Directa con libre elección por negociación 
directa, encuadrado en el Art.13 h.

Patricia H. Montel Castellanos
ABOGADA 

GCIA. CONTR. COMP. Y ABASTECIMIENTO

Importe: $80,00 e) 28/01/2015

O.P. N° 100045963 F. V/C N° 2-4736

La Secretaría de Recursos Hídricos hace saber que, 
por Resolución N° 4 del día 12/01/15, se aprobó la 
determinación de la línea de ribera realizada por 
la Comisión Técnica en ambas márgenes del Río 
Arenales, en la zona del inmueble identificado con 
la matrícula catastral N°4721, Finca Las Arcas, del 
Dpto. Cerrillos, conforme las siguientes coordena
das: Vinculación Linea de Ribera rio Arenales

Matrícula N° 4721 - Fea. Las Arcas - Dpto. Cerrillos

Maraen Derecha
LRD X Y
LRD-1 7244506.88 3562353.88
LRD-2 7244500.90 3562315.15
LRD-3 7244492.13 3562280.60
LRD-4 7244462.46 3562242.86
LRD-5 7244439.91 3562193.09
LRD-6 7244402.81 3562163.46
LRD-7 7244363.15 3562156.55
LRD-8 7244322.16 3562168.99
LRD-9 7244288.18 3562198.30
LRD-10 7244253.84 3562238.55

AGUAS DEL NORTE - CO.S.A.Y SA. - 
CONTRATACIÓN DIRECTA ARTICULO 13 h

OBJETO: TRANSPORTE EVENTUAL DE AGUA AL
QUILER DE CAMIÓN AGUATERO.
DESTINO: LOCALIDAD DE TARTAGAL.
FECHA DE CONTRATACIÓN: 03/01/2015 
PROVEEDOR: LOPEZ ANTONIO IVAN - SERVINOR 
MONTO:$30.000,00 (son treinta mil con 00/100) + IVA- 
EXPEDIENTE N°: 7034/14
En el marco de la Ley N° 6838 se realizó la Contra
tación Directa con libre elección por negociación 
directa, encuadrado en el Art.13 h.

Patricia H. Montel Castellanos 
ABOGADA 

GCIA. CONTR. COMP. Y ABASTECIMIENTO

Importe: $80,00 e) 28/01/2015

DETERMINACIÓN DE LÍNEA DE RIBERA

O.P. N° 100045952 F. N° 1-61445

Margen Izquierda.
__LRI____________________ X_____________________ Y_____
LRI-11___________ 7244248.80___________ 3562379.39
LRI-12___________ 7244314.77___________ 3562374.64
LRI-13___________ 7244371.72___________ 3562369.29
LRI-14___________ 7244394.19___________ 3 562367.43
LRI-15___________ 7244418.34___________ 3562404.86
LRI-16___________ 7244454.48___________ 3562441.22

Se ordena la publicación del presente por el tér
mino de dos días, en diario de circulación general 
y Boletín Oficial. El acto administrativo que fija la 
línea de ribera será apelable ante el Tribunal de 
Aguas (Dcto. N° 1898/02, art. 10), en el término de 
10 días hábiles administrativos contados desde el 
día de la última publicación, debiendo el interesa
do presentar el recurso ante la Secretaría de Recur
sos Hídricos, sita en Av. Bolivia N° 4650, Piso 10 de 
esta ciudad. Secretaría de Recursos Hídricos- 
Salta, 21 de Enero de 2015

Dr. Matías J. Brogin
Asesor Legal

SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS- 
EXPTE. N° 34-191.956/12- Importe: $172,00 e) 28 y 29/01/15



PAG N° 516 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 BOLETIN OFICIAL N° 19.471

SECCION JUDICIAL

SUCESORIO

O.P. N° 100045954 F. N° 1-61447

El Dr. FEDERICO AUGUSTO CORTÉS, Juez del Juz
gado de 1o Instancia en lo Civil y Comercial, 5o No
minación, Secretaría de la Dra. SANDRA CAROLINA 
PEREA, en los autos caratulados "MORALES, Anto
nio César Luis s/ SUCESORIO", Expte. N° 488399/14, 
cita por edictos que se publiquen por tres (3) días 
en el Diario El Tribuno y el Boletín Oficial, a todos 
los que se consideren con derechos a los bienes de 
esta sucesión, ya sea como herederos o acreedores 
para que dentro de los treinta (30) días de la últi
ma publicación comparezcan a hacerlos valer, bajo 
apercibimiento de lo que hubiere lugar por ley. 
Salta, 19 de Diciembre de 2014

Dra. María Magdalena Ovejero Paz
Secretaria (I)

Importe: $210,00 e) 28, 29 y 30/01/2015

SECCION GENERAL

ASAMBLEA PROFESIONAL

O.P. N° 100045962 F. N° 1-61452

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES DE CIENCIA 
POLITICA Y  RELACIONES INTERNACIONALES DE 

SALTA
CONVOCATORIA A ASAMBLEA ORDINARIA 
La Comisión Directiva de la Asociación de Profesio
nales de Ciencia Política y Relaciones Internacio
nales de Salta convoca a ASAMBLEA ORDINARIA 
para el día Jueves 19 de Febrero de 2015 a 20:30 
hs. Primera Convocatoria y a 21:00 hs. en Segunda 
Convocatoria, a realizarse en la sede social sita en 
Pueyrredón N° 75 de la Ciudad de Salta, con el si
guiente

Orden del día:

1. Considerar, aprobar o modificar la Memoria, Ba
lance General, Inventario, Cuenta de Gastos y Re
cursos e informe del Órgano de Fiscalización.
2. Elección de los miembros de la Junta Electoral.
3. Analizar el valor de la cuota social.
4. Considerar, aprobar o modificar el Reglamento 
Electoral.

En cumplimiento con el Estatuto Social, ponemos 
a consideración los siguientes documentos para su 
previa revisión:

- Memoria
- Balance General e Inventario
- Cuenta de Gastos y Recursos
- Informe del Órgano de Fiscalización
- Reglamento Electoral
- Padrón General de Socios

Esperamos contar con su presencia, quedando us
ted debidamente notificado. Les saluda cordial
mente.

Noelia R. Negri Bartoloni 
PRESIDENTE

Importe: $50,00 e) 28/01/2015

RECAUDACIÓN

Recaudación Casa Central 
I  
% OP. N° :100045968



BOLETIN OFICIAL N° 19.471 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 PAG N° 517

DECRETO REGLAMENTARIO N° 3663 del 6 de Septiembre de 2010

CAPITULO IV

Art. 5o.- Publicaciones: A  los efectos de las publicaciones que deban difundirse regirán las siguien
tes disposiciones:
a) Los textos originales o fotocopias autenticadas que se presenten para ser publicados en el Boletín Oficial, 
deben encontrarse en forma correcta y legible, a fin de evitar cualquier inconveniente que pudiera ocasio
narse en la impresión, como así también debidamente foliados y firmados por autoridad competente. Los 
mismos deberán ingresar, indefectiblemente, el día hábil anterior al de su publicación, dentro del horario 
de atención al público. Los que no se hallen en tales condiciones, serán rechazados, b) La publicación de 
actos y/o documentos públicos se efectuará tan pronto como sean recibidos, teniendo en cuenta la fac
tibilidad de impresión. A tales efectos en lo concerniente a las dependencias públicas, cada Ministerio o 
Repartición, arbitrará los medios necesarios para remitir al Boletín Oficial, puntualmente y bajo recibo, las 
copias de los avisos o actos administrativos que requieran ser publicados, c) Las publicaciones se efectuarán 
previo pago y se abonarán según las tarifas en vigencia, a excepción de las que presenten las reparticiones 
nacionales, provinciales y municipales, las cuales podrán publicar sus avisos mediante el Sistema "Valor al 
Cobro" (Art. 7°) y de las publicaciones sin cargo según reglamentación vigente (Art. 8o).

Art. 8o.- Los Organismos de la Administración Provincial, son las responsables de remitir, en tiempo 
y forma, al Boletín Oficial todos los documentos, actos y avisos que requieran publicidad.

Art. 9o.- La primera publicación de los avisos debe ser controlada por los interesados a fin de poder 
salvar en tiempo oportuno cualquier error en que se hubiere incurrido. Posteriormente no se admitirán 
reclamos. Si el error fuera imputable a la repartición, se publicará "Fe de Errata" sin cargo, caso contrario 
se salvará mediante "Fe de Errata" a costas del interesado.

Art. 10°.- Finalizado el cierre de Caja, el importe abonado por publicaciones, suscripciones, ventas 
de ejemplares, fotocopias, copias digitalizadas simples y autenticadas u otros servicios que preste el orga
nismo, no podrá ser reintegrado por ningún motivo, ni podrá ser aplicado a otros conceptos, en virtud de 
lo normado por Artículo 21 de la Ley de Contabilidad de la Provincia de Salta.

Art. 11o.- Suscripciones con cargo 
El Boletín Oficial se distribuye por correo, por e-mail y por Internet, y se retira de la repartición dos veces 
por semana, previo pago del importe de la suscripción correspondiente, en base a las tarifas vigentes. Las 
suscripciones en soporte digital (vía e-mail y Pagina Web) no incluyen anexos, ni separatas editadas por du
plicación en el Boletín Oficial, ni de decretos sintetizados. Realizado el convenio de suscripción, comenzará 
a aplicarse el primer día hábil del mes subsiguiente al pago.
a) Antes del vencimiento de la suscripción, el Boletín deberá comunicar el mismo al interesado a fin de que 
pueda manifestar, su continuidad o no con el servicio prestado, b) Cuando un suscriptor solicite ejemplares 
de ediciones anteriores, a la fecha de su suscripción deberá abonar por los mismos la tarifa vigente al mo
mento de la solicitud, c) La suscripción no incluye las separatas, ni ediciones especiales.

Art. 13o.- Venta de Ejemplares, Separatas y Ediciones Especiales:
a) El aforo para la venta de los mismos se hará de acuerdo a las tarifas en vigencia, timbrándose un sello: 
"Pagado: Boletín Oficial" y "Entregado: Boletín Oficial" en la Factura o Recibo Sin Cargo correspondiente,
b) El pago de las publicaciones no incluyen el ejemplar donde se publicó su aviso, por lo cual el usuario 
deberá abonar de acuerdo a la tarifa vigente la adquisición de un ejemplar, c) La Separata se abonará en 
forma independiente al ejemplar del Boletín Oficial que la difunde.

Art. 14.- Venta de Fotocopias y Copias Digitalizadas:
Se expenderán fotocopias simples y autenticadas, previo pago de las tarifas en vigencia, únicamente de: 
a) Instrumentos contendidos en Boletines Oficiales agotados, b) Instrumentos publicados en el Boletín Ofi
cial en forma sintetizada, c) Anexos que forman parte de Instrumentos legales y que no estén publicados 
en el Boletín, d) Legislación contenida en Tomos de Anales de Legislación Argentina, siempre y cuando 
estén disponibles en este organismo, e) Copias digitalizadas de los Boletines Oficiales agotados que estén 
disponibles.



PAG N° 518 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 BOLETIN OFICIAL N° 19.471

Las Publicaciones, Suscripciones, Venta de Ejemplares, 
Fotocopias, Digitalizaciones y otros servicios se regirán por 

lo establecido en el Decreto Reglamentario N° 3663, 
Cap. IV, Arts. 5o, 8o, 9o, 10°, 11°, 13° y 14°

Se recuerda a los señores usuarios que la publicación de 
los anexos de los actos administrativos de Ínteres particular 

se rige por lo establecido en el Decreto N° 1803/80, quedando 
los mismos para su consulta en oficinas de esta repartición

La Dirección

Aviso importante
Se recuerda a los Organismos Públicos que utilizan 

nuestros servicios por el Sistema “Valor al Cobro”, que a 
partir del 01/08/13 se recepcionará por mesa de Entrada los 

Exptes. hasta horas 13:00hs. y se comunica 
la Disposición N° 167/13.

Email: boletinoficial@boletinoficial.gov.ar

v

mailto:boletinoficial@boletinoficial.gov.ar


BOLETIN OFICIAL N° 19.471 SALTA, 28 DE ENERO DE 2015 PAG N° 519

f  GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA
Secretaría General de la Gobernación. 

Dirección General de Boletín Oficial.

Boletín Oficial
PROVINCIA DE SALTA

POLITICA DE LA CALIDAD

El Boletín Oficial de la Provincia de Salta, con el objeto de satisfacer las necesidades 
y expectativas de la sociedad y de sus usuarios, respecto de la publicidad de los actos 
administrativos emanados del Gobierno de la Provincia y de todo otro acto que por 
ley debe publicarse, asume el compromiso de:

• Garantizar índices óptimos de calidad en los servicios brindados, asegurando la 
satisfacción de sus usuarios y de toda la sociedad en el acceso a la información pública.

• M ejorar de manera continua el Sistema de Gestión de Calidad y gestionar los 
recursos necesarios para ello.

• Promover la capacitación y formación continua de sus recursos humanos, en 
términos de conocimientos y habilidades, con el objeto de lograr un mejor desempeño 
de su trabajo.

■ Promover la modernización tecnológica y el uso de las tecnologías de la información 
y la comunicación para lograr un mayor conocimiento y participación por parte de 
la sociedad.

Salta, Noviembre de 2012 
Aprobado por Disposición N°082/12

Dr. Luis María Zone Lardies
DIRECTOR GENERAL 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SALTA



Boletín Oficial
PROVINCIA DE SALTA \\

A partir del 1ro de Enero 
los avisos a publicar 

deberán ser presentados en: 
formato digital editable 

(WORD, PDF, TXT) 
más su respectivo impreso adjunto 

o enviados a:

boletinoficial@boletinofidalsalta.gov. ar

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA 

Haciendo realidad la esperanza.

Av. Belgrano 1349 Tel/Fax: (0387) 421 4780

S R L  -
Agencia de Publicidad -  Imprenta

San Martin 174 
Tel.:(0387) 421 3481 

cómerc¡al@crearsalta.com.ar 
Salta - Argentina

mailto:boletinoficial@boletinofidalsalta.gov
mailto:al@crearsalta.com.ar

